大 会 御 索 内

今れ 年3月 吉ロ

国際空手逍逹盟極真会館浜丼派石夕|1県 え部

え部長 ヤ島新治

教具

第2ロ イヌワシ杯空手道理手権大会
2024年 度全日本ランキング指定大会 (初級クラス)
帥 選手募集のお願い)

拝啓 新録の候、ますますご清学のこととお与び申し上げます。
皆様方におかれましては御自身の修行 。指導入空手道の発晨の為に汗を流されている事と

お察し申し上げます。

さてこの皮、「第2ロ イヌワシ杯空手逍選手権大会」 (全 日本初彼地域ランキング指定大会)

を開催するこびとなりました。能登半島地震により石夕11県 内のスポーツ施設のほとんどが逹難所

となり、日程および会場が二転二転 しご索内が遅 くなりましたことをお詫び申し上げます。
つきましては同大会趣旨に御贅同頂き、御参かのご協力頂ければ幸いです。

(な お、」KJO全 日本ジュニア4抜指定大会となる百万石杯は現在会場を調整ヤで、
7月 の開催を目指 しております。詳′口決まり次第、ご案内させて頂きます)

言已

【主 催】  国際空手道二盟 極真会館浜丼漁 石川1県え部

【口 時】  2024年 5月 3口 (金・況) 9:20よ り関会式

【会 場】  台山郷公園式道館 2F柔逍場

〒920-2133石 り11県台.L市鶴米大国町口125-2 Tel(076)273-3500

【申心メ切】 2024年 4月 2日 (人)必着

ゝ ″
第2ロイヌワシ杯空手道選手権大会

選》

～ 大 会 要 項 ～

【開催日時】2024年 5月 3日 (金。祝)8:30開場/9:20開会式/9:30試合開始予定 ※変更の可能性あり

【会 場】 白山郷公園武道館 2F柔道場 (〒 920-2133石 川県白山市鶴来大国町口125-2)

【ルールおよびクラス】
0初′むクラス
※初′むクラスヘのエントリーは空手歴が 1年未満の初′む者、またはそのレベルの者とする

※本戦 1分 30秒マスト

0初級ランキングクラス

※」KJO全 日本出場者およびそれに準ずる実力の選手は上級にエントリーください。
※本戦 1分 30秒→延長 1分マスト(決勝戦も含お)

③上級クラス

※全日本出場iII手や緑帯以上の選手は上級にエントリーしてください。

※本戦 1分 30秒→延長 1分マスト(決勝戦も含む)高校生は本戦・延長とも2分

0-般男子 (初級、上級)一般女子 (初級、上級 )、 シエア(男子5階級、女子 1階級)
※一般男子初級、一般女子初級、大学生は本戦2分・延長 !分マスト

※一般男子上級、一般女子上級は本戦2分・延長2分マスト

※シエア男子は40～ 49歳が本戦2分マスト、50～ 59歳が本戦 1分 30秒マスト、
60歳～65歳が本戦 1分マスト。シエア女子は本戦2分マスト。

【ルール】 全日本空手審判機構統一ルール (」 KJOルール)

【防  具】
●ジュニア全クラス…・」KJO指定品に準ずるサポーター (布製・白色に限る。高校生のみ自の皮グロープ)
女子が空手着の下に着用する丁シャツは自色、男子はTシャツ着用できません。

0-般 。女子・シエア・…ヘッドガードなし
拳サポまたは皮グローブ、肛サポ、膝サポ、ファールカップ、チェストガード(女子のみ)着用

(一般男子上級・一般女子上級も上記サポーター着用義務)

【参 カロ費 】

0全クラス…・      ‐

【計  量】 体重制限のあるクラスのみ
前日計量/5月 2日 同会場指定場所にて、18日寺～19時まで。

大会当日/5月 3日 同会場指定場所にて、開会式まで。

※上がTシャツ、下は道着で計量 (+5009ま では空手着の重さを考慮します)
※規定体重を超えた選手は失格となります。

【注意事項】
・何らかの理由で参カロ不能になった場合は鉛ず各団体を通じて大会事務局まで連絡して下さい。

(その都度ライセンスカードの確認を致します。服装は  |のみ。カード不携帯の場合は入れません)
・参カロ選手は勿論、付添の方々も相手選手や審判員に対するネし節。マナーに充分ご配慮願います。

また、組み合わせや判定に対するクレームは一切受け付けません。
・三脚を使用してのビデオ撮影、フラッシュ撮影は試合の妨げになります。ご遠慮ください。
。その他、試合規約の注意事項や禁止事項を参照して下さい。

【申込締切】 ‐   ‐    |, 大会事務局必着

※申込用紙・参カロ費を団体ごとにまとめて現金書留にて郵送して下さい

※一旦納入された参カロ費はいかなる理由があろうとも返金致しませんのでご了承ください。

【申込書送付先】 〒921-8005石 川県金沢市 F・5明町2丁 目67番地
極真会館浜井派 中島新治 8090-8264-8515

ゝ″ 第
2回イヌワシ杯空手道選手権大会
～2024年度全日本ランキング指定大会～

初級地域ランキング参加申込書

大会会長 殿
・私儀,本大会のルールに従つて正々堂々と技を競い合うことをここに誓います。
・試合中,負傷または事故を負つた場合,傷害保険の適用範囲内とし,その後―切異議申し立ていたしません。
・本大会中における新型コロナウイルス感染につきましては、主催者倶1にその責任を一切を問いません。

選手氏名 保護者氏名 ⑩

(選手が未成年の場合、保護者印が必要 )

」KC(固 ノk
会員登録ID (」 KC個 人会員登録していない選手は空欄

参加を希望されない場合は

必ず日を入れてください→
全日本ランキングに
参加しません

ふりがな ら、りがな

所属団体名 代表者名

所属団体
住所
電話番号

(〒     ―     )
電話番号       ―     ―

FAX番号          ―       ―

フリガナ 生年月日 平成・令和   年  月  日    歳

選手名 学年/性別
幼(年少・中・長)4ヽ・中・高   年

男 ・ 女

選手住所

(〒     ―     )

電話番号     ―     ―

級段位
級/  段

常
空手歴

年  ヶ月

身長
Cm

体重

初級地域ランキング(出場クラスを○で囲んでください。)
※初級クラスには、黒帯、各大会上級クラスで入賞経験のある選手、」KJO全 日本ジュニアを始めとした全日本大会等で代表権を取得したことのある選手、初級ランキングに
てチャンピオンになった選手はエントlJ―できません

初級地域ランキング出場にあたり、選手のお住いの地域にチェック図を入れて下さい

□北海道  □関東  □北陸  □中部  □関西  □九州

1 幼児男女混合の部 2 小学 1年 男子の部 3 小学2年 男子の部 4 小学3年 男子の部

5 小学4年 男子の部 小学5年 男子の部 7 小学6年 男子の部 8 中学男子の部

9 小学 1年 女子の部 小学2年 女子の部 11 小学 3年 女子の部 小学4年 女子の部

小学5年 女子の部 小学6年 女子の部 中学女子の部

過去2年以内の入賞歴(入賞歴がある選手は必ず記入してください。トーナメントを組むときに参考にいたします。

ゝ μ
′第2回イヌワシ杯空手道選手権大会申込書

大会実行委員長 殿
私議、下記の通り相違なく、本大会のルールに従い正々堂々と競い合うことをここに誓います。

また、本大会中における負傷 事故につきましては、主催者側にその責任の一切を問いません。

2024 年    月    日

道場責任者

」KC会員ID 選手保護者氏名

※」KC会員 IDの記載がない場合は未登録扱いとなります。ご注意下さい。 (未成年者のみ)

※エンドリー人数によリクラスを統合する場合がございます。試合はすべて」KJOルールとなります。

※必ずしも」KJO指定の防具でなくてもかまいませんが、同等の物、白色の布製の物に限ります。(高校生は自色 .皮グローブ)

※初心クラスヘのエンドリーは空手歴が1年未満の初心者、またはそのレベルの者とします。本戦1分半マスト判定となります。

※一般およびシニア各クラスはヘッドガード以外の防具着用 (要項参照 '上級クラスも)、 シエアクラスはすべて本戦マスト判定となります。

■セ麹ンドは 1名 (」 KC JKJOセコンドライセンス取得者のみ)正装 ライセンスカードを必ずご持参ください
=

⑪

⑪

フ リ ガ ナ
男

女

生 年 月 日 西 暦 年 月 日

氏 名
丁 E L ( )

現 住 所
(〒 )

学 年 幼年(年中 ・ 年長 )・ 月ヽ学 ・ 中学 ・ 高校     年 (一般の選手は記入不要 )

級 段 位 級・段 甲 色 色帯 年 齢
大会当日時の年齢

歳

身 長 Cm 体 重 kg 空手修行歴 年  ヶ月

出場クラス

(該当クラスを
○でかこんで
ください)

初

心

[1]幼年男女混合 p]小学 1年男子 [3]小学2年男子

[4]小学3年男子 [5]小学4年男子 [6]小学5年男子

[7]小学6年男子 [8]小学 1.2年女子 [9]小学3.4年女子

[10]小学56年女子 111中 学男子 [12]中 学女子

上

級

13]幼年男子の部 14]幼年女子の部 15]小学1年男子

16]小学 1年女子 171小学2年男子 18]小学2年女子

19]小学3年男子 201小学3年女子 21]小学4年男子30kg未満

22]小学4年男子30kg以 上 231小学4年女子30kg未 満 24]小学4年女子30kg以 上

25]小学5年男子35kg未満 26]小学5年男子35kg以上 1271小学5年女子35kg未満

28]小学5年女子35kg以 上 291小学6年男子40kg未満 [30]小学6年男子40kg以上

[31]小学 6年 女子40kg未満 321小学6年女子40kg以上 1331中学1年男子45kg未 満

34]中学1年男子45kg以 上 35]中 学23年男子50kg未満 36]中学23年男子50kg以上

[37]中学女子50kg未満 38]中 学女子50kg以上 [391高校男子65kg未満

401高校男子65kg以上 41]高校女子52kg未満 [42]高校女子52kg以 上

一
般

ンヽ

ニ

ア

[43]ヤングマスターズ(40～ 44歳 ) 44]マスターズ(45～ 49歳 ) [45]グランドマスターズ(50～ 54歳 )

46]キングマスターズ(55～ 59歳 ) 47]ロイヤルマスターズ(60～ 65歳 ) [481シニア女子 (40歳 以上 )

[491-般男子初級(白～黄帯) 501-般女子初級(白～黄帯) 151]一般女子上級軽量(55kg未満)

52]一般女子上級重量 (55kg以 上) 53]一般男子上級軽量 (70kg未満) [54〕 一般男子上級重量(70kg以上)

所属道場名

支部名 支部

所在地

(〒 )

TttL ( )

第2回イヌワシ杯空手道選手権大会 試合規約

試台時間 組 手 サ ポ ー タ ー

本 戦 延 長 上段け
一 本 技有り リドカ ド 拳

寿
歴
け
膝
崚

フアール
カップ

JЮ O推錦

安断

チェストガード

JⅢ O祥奨品
」rJo格畢品 lⅢO澪塁岬 l腱Q腟異f

幼 児

小学生
1か岬 1分 盤

一
打撃により

報 でもダウン

3秒以上の

|■ 宙に浮かせ転倒させる
13上段にクリーンヒント
●一時的に動きが止まる
(]一時的に戦意喪失
●下鋼蹴りで足を引きずる
0腹部のタメージで体が
くの字になる

|■防戦一方になり反撃しない
状態が続く

○ ○ ○ 3■辻
墨継

○

3年生よ上女子

2● LゝFま
=X

男子   X

中学生 1分 301_J 1分 有 0 ○ ○ ○ ○
一
・
・．

Ｘ
好
野

高校生 2分 2分 有

晴 鉄

○ ①
ク・ロー7・
○ ○ ○

女子 =

男子  X

シニア
2分
1分30利

1令 / 有

lTEで 3秒

吐 のダウン

3秒以上の

戦意喪失

111完全に宙に浮かせ転倒させ
タイミレク良く下突きを合わ
せれば技有リ
0上段にクリーンヒノトし
タメージがあれば技有り
,3～ 0シュニアと共通

×
クロープ可

ヽ
‐ノ ① ○

一
一

Ｘ
好
野

般

級
一
初
2分 1分 有 × ○

夕
・ローメ可
0 （∪ ○

二
）

Ｘ
好
野

般

級
一
上
2分 2分 有 × I¬

ク
・ローフ可
○ O ○

ハ
）

Ｘ
好
野

/ヘッドガードは金網付きのもののみ使用可 ※初心クラスは本戦 1分 30秒マスト

反

8掴み、掴んでからの攻撃、掛1大抱え込み
b掌底押し、正拳押し相手の身体に手。胸を付けての攻撃
〔頭突き、頭をつけての攻撃、背後からの攻撃
d手技による顔面・首への蜂 膝への関節蹴リ
e_下腹都 (帯より下、股関節よ|)Dへの攻撃 (一般は金的)
f故意に場外へ出る事、審判が判断した技のかけ逃げ
g.上段膝蹴り

“

学ヽ生以下は反貝」、中学生以上は有効 )
h.主審の「や鋼 の合図の後に意図的に攻撃をした場合
,その他審判が反員」とみなした場合

格失

3注意4となつた場合
b¬蔓の反貝」でも相手が■ク与‐ストンフこなつた場合
(試合時間に遅れた時
d審判員の指示に従わない時
e.試合開始か畔 嵯功汗される資 の嘔吐はダメージ

とみなさオ¬_失格とする

f規定体重を超えていた場合
試合中マスクなどが道着の中から落ちた場合

判 定 優 先

灘 )>技有り>俸 → >有効打>攻撃数 >積極'性

判 定‐基 1準‐,図1解  ‐
技有り1 技有り2(一利

注意 1 注意 2  注意 3 注意 4(失格)

注 意 差 の

0三 注意1 讐 注意2 ご 注意3 >注意4 注意差1の時は最終延長以外判定に影響しなし、注意4になつた時点で失格
0    ≧    注意2             注意差2の時は基本的に負けだが、8:2以上の試合内容で]き分けもある
0       >       注意3        注意差3の時はどんなに試合内容でリードしていても技有りを取らない限り負けである
o          >        注意41注意4になった時点破 格

注意1    ≧   注意3        注意差が2なので基本的に負けだが、8:2以上の試合内容で引き分けもある
注意1     > 注意41注意4になった時点破 格なので相殺されない

注意2 > 注意4になった時点で失格

注 意 差 と技 有 りの 関 係

o<技 南■主意1 曇 技有→豪″ 三 技有舗 3 >技有舗 4 注意差1の時は最終延長以外判定に影響しなし、注意4になった時点で失格
注意差2でも技有りがあるので勝ちである0         く(      1毒宿テ→主jま 2

≦      節 →甕歎3         技有りがあるので勝ちだが、8:2以上の試合内容で引き分けもある
>          技有→豪黎  技有りがあっても注意4になった時点で失格

枝有→聾釧       ≧  技有磁 3           注意差が2なので基本的に負けだが、8:2以上の試合内容で引き分けもある

技存戯億1        >       技輛磁億4 1注意4になった時点で失格

技有→洟攣     >    技有1磁蓋4  注意4になつた時点で失格

,網 t後の「雄叫び」「ガッツ事―ズ1は厳蕪とする.(注意・失格となる場合がある)

・判定に対してのI「L選は 切受け付けない .
・伴我によリテービングを漁す必要がある場合は救議係りの指示に従い機印を受ける.

`テ ービングは各自持参すること.

・帯留め着

'‖

必壇 喘 が解けないように僣留め又はテープで闘t,

・,ァ ールカップはズボンの内需にすること.

・賜子のインナーTシ ャツは禁止.女 Fは自のみとする,

・女子のチェストガードは■シャツの ドに若
''す

ること,

}卜  患 1l Jtl
.セコンド1名 入ることができます |」 K('・ JRJOセコンドライセンスlrt得 著ο)み 1正装・2121カ ード携帯義務,
・派手なを聖 (金髪など過度の染警、デザインした捌り込みを入れる等)での1"場は崇 llとする。
・大会参加僣むには必ず各自スポーツ保険に加入すること, ■大会主催者は、大会当Hの事故・怪我・盗難についての ●Jの責任を負わないこととする

`

―

ィ

チ

ー

∫

１

１

１

∫

′

―

目

（

0

0

」KC個人会員登録について
昨年より会1饉登録 (年間選手登録)は JK≪ 磯人会員登録となります。」(が 管轄する各大会
(J紺0全日本大会及び各地区選抜大会等)へのエン トリー及び、新たに JKCが提供する各種サー
ビスを受けられるようになります。「第 17回 jKjO全日本ジュニア空手道選手権大会」の地区代表
選抜大会へ出場された選手及び、今後出場される選手、代表権取得した選手は必ず会量登録をお願い

します。登録した会員番号が大会エントリー時に必要な選手登録番号となります。

◎下記の方 iま jKC会員登録が必要となります   豪代表者、指導者、保護者等、どなたでも会員登録可
・」KJO全日本大会 (ジュニア 。一般・シエア)出場する選手
。JKJO各地区選抜大会へ出場する選手
・ J約0代表権を取得した選手
・JKCが提供する各種サービスを受けら槻る方

|:14月 1日 より開始の各種サーヒス ※サービスの群毅はホームページを参照

・デジタル会員証の発行 (会員登録後、管理画面より作成できます)
。JKC加盟爾体の主たる大会のエン トリー資が会員価格でエン トリーできる
。年会費をクレジットカー ド払いの選択できるようになり、 2年目以降も継続支払ひが可能に
。ログイン暉書から各種懸彗情報が聞覧磯

◎今後予定されている各種サービス

・会員証の提示等で、飲食憲やホテルなど JKCパー トナー企業の割奪tが受けられる
。スマホから鐵単にアクセスできるアプリの提供

【年会賛】一律 2,000門

【登録方法】シクミネットによる会員登録となります

11下記 URL及び右記 QRコー ドより新規会員登録ベージヘ
https1/4kc・ 5hikuminetjP/members/pre/7user_type=1

■1登録画面に必要事項を入力
,“必ず受信可能なメールアドレスが必要

,ユ l登録したメールアドレスに会員登録 URLが届く
ⅢIメ ールアドレスに届いた URLをクリンヽクして登録ベージヘ

Ⅲ会員種別「JKC会員」を選択して次ヘ
,三 ,オ ブションページはそのまま次ヘ

171こ登録情報ページで必要事項を入力→登録

帝デジタル会員証に表示される顔写真をここで登録
,三 |お支払い方法の選択→完了ホタンを押す
※コンピニ支払いの方は遼やかにお支払い下さい
|,'登録完了メールか届いたら登録完了
::=メ ールに記載の 1から始まるアカウントが会員番号となります

【回グイン】

登録完了メールに記載のログイン URLか、右記 QRコードより
Elグイン画轟ヘ

[アカウント]1から始まる番号 [バスワー ト]こ自身で設定

【デジタル会員証】
ログイン後、登録したお写真が画面右上に表示されます=ク リツク
するとデジタル会員証が開きます.編集もそこから可能となります.

=そ
の他の詳細は、ホームベージの操作マニュアルをご参照下さい。

新規登録 QRコ ー ト

インQRコー ト